СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕКАРАЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е
	от 28.10.2016 г. № 69
с. Верхний Карачан
О внесении      изменений  и    дополнений

в решение   Совета народных    депутатов
от 29.12.2015 года № 34         «О бюджете
Верхнекарачанского сельского поселения
на 2016 год»   (с измен. реш. № 48

от 18.02.2016 г.)

	       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
    1.Внести в решение Совета народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района от 29.12.2015 года № 34 «О бюджете Верхнекарачанского сельского поселения на 2016 год» следующие изменения и дополнения:

    1.1. В подпункте 1 пункта 1  цифру  «5533,9» изменить на цифру «6276,2»;
    1.2. В подпункте 2 пункта 1 цифру «5987,1» изменить на цифру  «6755,1»;
    1.3. В подпункте 3 пункта 1 цифру «453,2» изменить на цифру «478,1»
    1.4. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2016 год» изложить в  редакции, согласно приложения 1 к настоящему решению.

    1.5. В приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2016 год»:
 - раздел  «Другие общегосударственные вопросы» изложить в редакции следующего содержания:
Другие общегосударственные вопросы

01

13

336,0
Муниципальная программа Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района"Развитие Верхнекарачанского сельского поселения"

914
01

13

60 1 03 00000

336,0
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"

914

01

13

60 1 03 00000

336,0
Основное мероприятие «Предоставление бюджету муниципального района из бюджета поселения межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, а также контроля в сфере закупок»

914

01

13

60 1 03 00000

336,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

914
01
13
60 1 03 00000
200

334,0

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджету муниципального района на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, а также контроля в сфере закупок (Межбюджетные трансферты)

914

01

13

60 1 03 90300

500

2,0
- раздел «Дорожное хозяйство» и «Жилищно-коммунальное хозяйство» изложить в редакции следующего содержания:
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
914
04
09
1264,8
Муниципальная программа Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района"Развитие Верхнекарачанского сельского поселения"

914
04
09
60 0 00 00000
1264,8
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения поселения и развитие дорожного хозяйства поселения"
914
04
09
60 5 00 00000
1264,5
Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»
914
04
09
60 5 01 00000
1264,5
Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования поселения (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

914
04
09
60 5 01 91290
200
1264,5
Жилищно-коммунальное хозяйство

914

05

492,5
Благоустройство

914

05

03

492,5
Муниципальная программа Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района"Развитие Верхнекарачанского сельского поселения"

914

05

03

60 0 00 00000

492,5
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения поселения и развитие дорожного хозяйства поселения"

914

05

03

60 5 00 00000

492,5
Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий сельского поселения»

914

05

03

60 5 02 00000

492,5
Расходы на благоустройство дворовых территорий поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

914

05

03

60 5 02 98610

200

492,5
  1.6. В приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам, целевым статьям (муниципальным программам), группам видов расходов  классификации расходов бюджета поселения на 2016 год»:

 -  раздел Основное мероприятие «Предоставление бюджету муниципального района из бюджета поселения межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, а также контроля в сфере закупок» изложить в редакции следующего содержания:
Другие общегосударственные вопросы

01

13

336,0

Муниципальная программа Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района"Развитие Верхнекарачанского сельского поселения"

01

13

60 0 00 00000

336,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"

01

13

60 1 00 00000

336,0

Основное мероприятие «Предоставление бюджету муниципального района из бюджета поселения межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, а также контроля в сфере закупок»

01

13

60 1 03 00000

336,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

01
13
60 1 03 00000
200

334,0

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджету муниципального района на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, а также контроля в сфере закупок (Межбюджетные трансферты)

01

13

60 1 03 90300

500

2,0

 -  разделы «Дорожное хозяйство» и «Жилищно-коммунальное хозяйство» изложить в редакции следующего содержания:

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
914
04
09
1264,8
Муниципальная программа Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района"Развитие Верхнекарачанского сельского поселения"
914
04
09
60 0 00 00000
1264,8
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения поселения и развитие дорожного хозяйства поселения"
914
04
09
60 5 00 00000
1264,8
Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»
914
04
09
60 5 01 00000
1264,8
Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования поселения (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
914
04
09
60 5 01 91290
200
1264,8
Жилищно-коммунальное хозяйство

05

492,5
Благоустройство

05

03

492,5
Муниципальная программа Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района"Развитие Верхнекарачанского сельского поселения"
05

03

60 0 00 00000

492,5
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения поселения и развитие дорожного хозяйства поселения"
05

03

60 5 00 00000

492,5
Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий сельского поселения»

05

03

60 5 02 00000

492,5
Расходы на благоустройство дворовых территорий поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
05

03

60 5 02 98610

200

492,5
1.7. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам, целевым статьям (муниципальным программам), группам видов расходов  классификации расходов бюджета поселения»  изложить в редакции, согласно приложения 2 к настоящему решению.
1.8.Приложение 9«Дорожный фонд Верхнекарачанского сельского поселения на 2016 год» изложить в редакции, согласно приложения 3 к настоящему решению

	2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Верхнекарачанского

сельского поселения                                                   Е.В. Степанищева
                                                                                                   Приложение 1

                                                                                        к решению совета народных

                                                                                    депутатов Верхнекарачанского

                                                                                                  сельского поселения
                                                                                           от 28.10.2016 г. № 69
               Приложение 1

к решению Совета народных                депутатов

Верхнекарачанского  сельского

поселения

от 29.12. 2015г. № 34
Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета поселения
на 2016 год

№ п/п
Наименование

Код классификации

           Сумма

(тыс.рублей)

1

2

3

4

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

01 00 00 00 00 0000 000

478,1
1

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000
478,1
Увеличение остатков средств бюджетов

01 05 00 00 00 0000 500

6276,2
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

01 05 02 01 10 0000 510

6276,2
Уменьшение остатков средств бюджетов

01 05 00 00 00 0000 600

6755,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
01 05 02 01 10 0000 610

6755,1

	Приложение 2
                                                             к решению совета народных депутатов

                                                         Верхнекарачанского сельского поселения

                                                                                           от 28.10.2016 г. № 69

Приложение 8
к решению совета народных депутатов

Верхнекарачанского сельского поселения

от 29.12.2015 г. №34

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам ), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2016 год

№

Наименование программы

ЦСР

ВР

Рз

ПР

Сумма (тыс.рублей)

п/п

1

2

3

4

5

6

ВСЕГО

6755,1

1

Муниципальная программа Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Верхнекарачанском сельском поселении Грибановского муниципального района"

15 0 00 00000

   12,1

1.1

Подпрограмма      «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в  Верхнекарачанском сельском  поселении Грибановского муниципального района» на 2015-2020 гг."

15 1 00 00000

12,1

1.1.1

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение муниципальной программы района для исполнения переданных полномочий на осуществление части полномочий в области развития и поддержки малого и среднего предпринимательства»

15 1 01 00000

12,1

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджету муниципального района на осуществление части полномочий в области развития и поддержки малого и среднего предпринимательства (Межбюджетные трансферты)

15 1 01 90380

500

04

12

12,1

2

Муниципальная программа Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района "Развитие Верхнекарачанского сельского поселения"

60 0 00 00000

6743,0

2.1

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"

60 1 00 00000

   2560,3

2.1.1

Основное мероприятие «Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  в рамках обеспечения деятельности администрации поселения»

60 1 01 00000

1840,6

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов   (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

60 1 01 92010

100

01

04

1351,3

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов   (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

60 1 01 92010

200

01

04

447,6

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов   (Иные бюджетные ассигнования)

60 1 01 92010

800

01

04

41,7

2.1.2

Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности главы поселения в рамках обеспечения деятельности главы поселения»

60 1 02 00000

719,7

Расходы на обеспечение деятельности главы поселения по  расходам органов власти  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

60 1 02 92020

100

01

02

719,7

2.2

Подпрограмма "Осуществление поселением исполнения переданных полномочий на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"

60 2 00 00000

172,3

2.2.1

Основное мероприятие «Осуществление поселением исполнения переданных полномочий на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

60 2 01 00000

172,3

2.3

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"

60 1 00 00000

336,0

2.3.1

Основное мероприятие «Предоставление бюджету муниципального района из бюджета поселения межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, а также контроля в сфере закупок»

60 1 03 00000
336,0

2.3.2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

60 1 03 00000
200
01
13

334,0

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджету муниципального района на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, а также контроля в сфере закупок (Межбюджетные трансферты)

60 1 03 90300

500

01

13

2,0

2.4

Подпрограмма "Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности,  безопасности людей на водных объектах"

60 3 00 00000

63,3

2.4.1

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение муниципальной программы района для исполнения переданных полномочий на осуществление части полномочий по мероприятиям в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров»

60 3 01 00000

63,3

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по мероприятиям в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров (Межбюджетные трансферты)

60 3 01 91430

500

03

09

63,3

2.5

Подпрограмма "Развитие градостроительной деятельносии"

60 4 00 00000

22,7

2.5.1

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение муниципальной программы района для исполнения переданных полномочий на осуществление части полномочий по мероприятиям по развитию градостроительной деятельности»

60 4 01 00000

22,7

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по мероприятиям по развитию градостроительной деятельности  (Межбюджетные трансферты)

60 4 01 90850

500

04

12

22,7

2,6

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения поселения и развитие дорожного хозяйства поселения"

60 5 00 00000

1757,3

2.6.1

Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»

60 5 01 00000

1264,8

Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования поселения (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

60 5 01 91290

200

04

09

1264,8

2.6.2

Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий сельского поселения»

60 5 02 00000

492,5

Расходы на благоустройство дворовых территорий поселения (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

60 5 02 98610

200

05

03

492,5

2.7

Подпрограмма "Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи"

60 6 00 00000

18,8

2.7.1

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение муниципальной программы района для исполнения переданных полномочий на осуществление части полномочий по организации мероприятий по вовлечению молодежи в социальную практику »

60 6 01 00000

18,8

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по организации мероприятий по вовлечению молодежи в социальную практику  (Межбюджетные трансферты)

60 6 01 90310

500

07

07

18,8

2.8

Подпрограмма "Развитие культуры сельского поселения"

60 7 00 00000

1590,9

2.8.1

Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры»

60 7 01 00000

1590,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

60 7 01 00590

100

08

01

959,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

60 7 01 00590

200

08

01

631,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

60 7 01 00590

800

08

01

2.9

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта"

60 8 00 00000

52,5

2.9.1

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение муниципальной программы района для исполнения переданных полномочий на осуществление части полномочий  в области физической культуры и спорта.»

60 8 01 00000

52,5

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджету муниципального района на осуществление части полномочий  в области физической культуры и спорта  (Межбюджетные трансферты)

60 8 01 90410

500

11

02

52,5

2.10

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"

60 9 00 00000

168,9

2.10.1

Основное мероприятие «Доплаты к пенсиям муниципальных служащих сельского поселения»

60 9 01 00000

168,9

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих сельского поселения  (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

60 9 01 90470

300

10

01

168,9

Приложение 3

	        к решению Совета народных депутатов

	Верхнекарачанского  сельского поселения

	от   29.12. 2015г. № 34

	Дорожный фонд  Верхнекарачанского сельского поселения
на 2016 год

	(тыс. рублей)

	Наименование программы
	Объем
бюджетных
ассигнований

	1
	2

	Дорожный фонд  Верхнекарачанского сельского поселения
	1264,8

	в том числе:
	1264,8

	Муниципальная программа Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района"Развитие Верхнекарачанского сельского поселения"
	1264,8

	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения поселения и развитие дорожного хозяйства поселения"
	1264,8

	Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»
	1264,8

	Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования поселения (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	1264,8

1